PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 18/10/2017

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 78/17 - Tomada de Preços
n° 06/2016 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
CONSTRUTORA CONQUISTA LAR LTDA EPP (CNPJ nº 14.946.315/0001-30) – OBJETO:
prorrogação do prazo do contrato original por mais 02 (dois) meses, sem acréscimo de valor
– PRAZO: 02 (dois) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 84/17 - Tomada de Preços Nº 03/17 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ENGEDRAIN
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (CNPJ nº 05.193.435/0001-13) – OBJETO: execução de caixas em
concreto, visando servir de abrigo a aparelhos medidores eletromagnéticos de vazão de
diversos diâmetros, para a CESAMA, em endereços diversos de Juiz de Fora e Distritos –
VALOR: R$ 200.779,41 (duzentos mil, setecentos e setenta e nove reais e quarenta e um
centavos) – PRAZO: 08 (oito) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 85/17 - Inexigibilidade nº 09/2017 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e HEXIS CIENTÍFICA LTDA
(CNPJ nº 53.276.010/0001-10) – OBJETO: montagem e instalação de equipamentos de
monitoramento de parâmetros de controle de água tratada da marca HACH; aferição,
calibragem inicial e start up dos equipamentos; treinamento de operação; e visita técnica –
VALOR: R$ 101.911,00 (cento e um mil novecentos e onze reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 86/17 - Inexigibilidade nº 09/2017 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TOTVS S.A (CNPJ nº
53.113.791/0001-22) – OBJETO: prestação de serviços de manutenção dos Sistemas de
Gestão de Recursos Humanos (folha de pagamento (LABORE), controle de Ponto Eletrônico
(CHRONUS), Avaliação de Desempenho e Módulo de Segurança e Medicina do Trabalho para
atendimento ao PPP e E-social (VITAE), incluindo customizações para melhoria dos trabalhos
do DERH, e serviços de treinamento, implantação, consultoria e atendimento eventual nas
instalações da CESAMA – VALOR: R$ 117.268,44 (cento e dezessete mil duzentos e sessenta
a oito reais e quarenta e quatro centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 87/17 - Inexigibilidade nº 11/2017 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e HEWLETT-PACKARD
BRASIL LTDA (CNPJ nº 61.797.924/0001-55) – OBJETO: prestação de serviços de suporte
técnico e manutenção dos equipamentos que integram o data center da CESAMA, da marca
HEWLETT-PACKARD (HP) – VALOR: R$ 190.394,02 (cento e noventa mil trezentos e noventa
e quatro reais e dois centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 88/17 - Concorrência n°
02/2015– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e NBR
EMPREITEIRA LTDA (CNPJ nº 71.107.189/0001-64) – OBJETO: prorrogação por mais 06 (seis)
meses do prazo contratual previsto na cláusula 4.2 do Contrato nº 67/2015 – VALOR: R$
325.731,44 (trezentos e vinte e cinco mil setecentos e trinta e um reais e quarenta e quatro
centavos) – PRAZO: 06 (seis) meses.